

商品規格書		作成日	160121	作成者	本橋
		改訂日		改訂者	
商品名	博多ひとくち餃子			得意先	エスプリ
製造工場	八洋食品株式会社 本社工場				
住所	福岡県粕屋郡新宮町大字上府字北尾1561				
電話番号	092-963-1231				
規格	20g×30個				
製造方法	蒸冷凍				
包装形態	袋詰め				
保存方法	冷凍				
賞味期限	D+179				
JANコード	-				

品質規格

微生物基準	一般生菌数	10万個/g以下	栄養成分表示	エネルギー	214 Kcal
	大腸菌群	陰性		たんぱく質	8.6 g
	大腸菌	—		脂質	9.7 g
	ブドウ球菌	陰性		炭水化物	21.7 g
	サルモネラ	—		ナトリウム	442 mg
				食塩相当量	1.1 g

アレルギー情報	乳、小麦、豚肉、大豆、鶏肉、牛肉、ごま
含有添加物(要表示)	加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、トレハロース、酒精、カラメル色素
IP区分(特殊原材料使用)	

包材情報	種類	サイズ(mm)				材質	重量	名称
	トレー	-	x	-	x	-	- g	
	カートン	-	x	-	x	-	- g	
	外箱(外寸)	410	x	265	x	185	段ボール	- g
	フィルム・ピロ		x		x			- g
	たれ	-	x	-	x	-	-	- g

製造工程

具材製造・皮製造 ⇒ 餃子成形 ⇒ トレー詰め ⇒ 加熱殺菌(蒸気加熱 加熱後餃子芯温:80℃以上) ⇒ 冷却(冷却後芯温:10℃以下) ⇒ フィルム包装 ⇒ 重量チェック(1時間毎) ⇒ 金属探知(テストピースFe:1.0、Sus:2.5 全数検査) ⇒ 製品凍結 ⇒ 袋詰め・箱詰め ⇒ 冷凍保管 ⇒ 冷凍出荷

商品画像添付欄

商品表面	一括表示
商品裏面	外箱

備考欄:	承認者	確認者

表示作成シート

具 材 名	エスプリパオリニューアル3	製 造 工 場 名	八洋フーズ	規 格	20g×30個	作 成 日	160121	作 成 者	本橋	
商 品 名	博多ひとくち餃子	得 意 先	エスプリ	包 装 形 態	袋詰め	改 訂 日		改 訂 者		
				製 造 方 法	蒸冷凍	製 造 方 法	凍凍	IP 区 分	キャベツ国産指定	
				賞 味 期 限	D+179	保 存 方 法	冷凍	計 算 上 の 皮 の 率	22.5 %	
							添 付 品 名	実 際 の 皮 の 率	- %	
									食 肉 の 割 合	%

部材配合率

順位	配合率	表示名
具材		
1	27.435	野菜(キャベツ、にら)
2	25.420	豚肉
3	5.580	豚脂
4	2.101	しょうゆ
5	1.550	砂糖
6	1.240	粒状大豆たん白
7	1.240	おろしにんにく
8	1.240	食用植物油
9	1.229	パン粉
10	0.447	中華風味調味料
11	0.362	食塩
12	0.361	おろししょうが
13	0.310	牛すじ
14	0.241	オイスターソース
15	0.129	こしょう
16		
17		
18		
19		
20		
皮		
1	16.173	小麦粉
2	0.044	植物油脂
3	0.019	食塩
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
	5.984	表示対象外(加水)
添加物		
a	5.580	加工デンプン
b	0.489	調味料(アミノ酸等)
c	0.162	トレハロース
d	0.043	酒精
e	0.003	カラメル色素
f		
g		
h		
	0.130	キャリーオーバー
	2.488	表示対象外
合計	100.000	
添付たれ		

冷凍食品 原材料一括表示順位

順位	配合率	表示名
具材		
1	27.435	野菜(キャベツ、にら)
2	25.420	豚肉
3	5.580	豚脂
4	2.101	しょうゆ
5	1.550	砂糖
6	1.240	粒状大豆たん白
7	1.240	おろしにんにく
8	1.240	食用植物油
9	1.229	パン粉
10	0.447	中華風味調味料
11	0.362	食塩
12	0.361	おろししょうが
13	0.310	牛すじ
14	0.241	オイスターソース
15	0.129	こしょう
16		
17		
18		
19		
20		
皮		
	22.221	皮(小麦粉、植物油脂、食塩、.....)
添加物		
a	5.580	加工デンプン
b	0.489	調味料(アミノ酸等)
c	0.162	トレハロース
d	0.043	酒精
e	0.003	カラメル色素
f		
g		
h		
添付たれ		

東京都で販売する場合には産地表示が必要になります。

原料原産地

- 1 豚肉 アメリカ、日本
- 2 キャベツ 日本
- 3 小麦粉 対象外

アレルギー
豚肉
大豆
小麦
ごま
乳
鶏肉
牛肉

※チルドぎょうざおよび冷凍食品扱いで計算上の皮の率が40%を超える場合、実際の皮の率を測定を行い、45%を超えたら一括表示内には実際の皮の率の欄に数値を記入してください。
 ※皮の率が45%を超える場合、原材料名を皮から記載してください。
 ※チルドぎょうざ類の場合食肉の割合には、具材に対する食肉の割合を記入してください。(豚脂を除く)
 具材の対する食肉の割合が
 チルドぎょうざでは20%未満の場合、チルドぎょうざ(野菜)
 チルドしゅうまいでは25%未満の場合、チルドしゅうまい(野菜)と表示してください。

包材表面 博多名物 ひとくち餃子 **八助** 30個入り

〈冷凍食品〉

名	称
原 材 料 名	ぎょうざ 野菜(キャベツ(日本)、にら)、豚肉(アメリカ、日本)、豚脂、しょうゆ、砂糖、粒状大豆たん白、おろしにんにく、食用植物油、パン粉、中華風味調味料、食塩、おろししょうが、牛すじ、オイスターソース、こしょう、皮(小麦粉、植物油脂、食塩)/加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、トレハロース、酒精、カラメル色素、(一部に乳・小麦・豚肉・大豆・鶏肉・牛肉・ごまを含む)
内 容 量	600g
賞 味 期 限	枠外左上部に記載
保 存 方 法	-18℃以下で保存してください
凍 結 前 加 熱 の 有 無	加熱してあります。
加 熱 調 理 の 必 要 性	加熱してください。
製 造 者	株式会社八洋フーズ 福岡県福岡市中央区那の津3-7-7

冷凍庫にて保管してください。

ひとくち餃子の温め方

省 略

栄養成分表示(製品100gあたり)

エネルギー	214 Kcal
たんぱく質	8.6 g
脂 質	9.7 g
炭水化物	21.7 g
食塩相当量	1.1 g

数値は日本食品標準成分表を用いて計算した、推定値です。

使用上のご注意

開封後はお早めにお召上がりください。
 この製品は卵を原料とした製品と同じ工程で作られています。
 製品には万全を期しておりますが、万一お気づきの点がございましたら、お手数ですがお客様相談室までご連絡下さい。

お客様相談室0120-145-035
 (受付時間)10:00~17:00(土・日・祝日は除く)

